
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Государственное казенное учреждение социального обслуживания Свердловской области 
«Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних города Первоуральска» 

(ГКУ «СРЦН города Первоуральска») 

ПРИКАЗ 
oti и. Зою № JSf-Cft 

г. Первоуральск 

Об организации школы 
подготовки замещающих родителей 

в 2020 году 

Руководствуясь приказом № 2093 от 16.11.2011 «О передаче организации полномочий 
органа опеки и попечительства», договора № 2 от 29.12.2012г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Кузнецов) М.А., заместителя директора по воспитательной и реабилитационной 
работе, ответственной за организацию работы по подготовке граждан, выразивших желание стать 
опекунами или попечителями несовершеннолетних детей либо принять детей, оставшихся без 
попечения родителей, в семью на воспитание. 

2. Утвердить График приема лиц, выразивших желание стать опекунами или попечителями 
несовершеннолетних детей либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на 
воспитание с 09.01.2020 года (приложение 1) 

3. Утвердить Положение о Школе замещающего родителя с 09.01.2020 года (приложение 2) 
4. Утвердить Положение о проведении аттестации граждан, желающих принять на воспитание 

в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей с 09.01.2020 года ( Приложение № 3) 
5. Создать рабочую группу из специалистов Центра по подготовке граждан, выразивших 

желание стать опекунами или попечителями, несовершеннолетних детей либо принять детей, 
оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание, в составе: 

Кузнецова М.А. - заместитель директора по BP и РР- руководитель рабочей группы; 
Зырянова Н.Л. - педагог-психолог; 
Ивченко Е.А. - фельдшер; 
Кузнецова М.А. - юрисконсульт. 

, 6. Осуществление контроля за проведением занятий в соответствии с учебно-тематическим 
планом специалистов, и отметкой посещений в журнале учета консультаций специалистов с 
гражданами., назначить ответственную педагога-психолога Зырянову Н.Л. 

7. Зыряновой Н.Л. педагогу -психологу, предоставлять текущий и ежеквартальный отчет 
(информацию) в Управление социальной политики по городу Первоуральску. 

8. Назначить Кузнецову М.А., заместителю директора по ВиРР, ответственной за проведение 
атгестации кандидатов в опеку и приемные родители. 

9. Кузнецовой М.А. заместителю директора по воспитательной и реабилитационной работе, 
ознакомить с приказом ответственных лиц до 09.01.2020 г. 

10. Полный контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор , c / i ^ L С.В. Яценко 

Н.Л. Зырянова 
8-3439-64-89-13 


